МОБИЛЬНАЯ
РАМПА
© DoorHan, 2014
Инструкция по монтажу и эксплуатации
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 2
МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ 3
ЭЛЕМЕНТЫ БЕЗОПАСНОСТИ 4
ОБЩИЙ ВИД 5

5
ОБЩИЙ ВИД
4.1.      Расшифровка артикула мобильной рампы
3S — тип площадки (трехсторонний)
RM — рампа мобильная
Y — механический привод
M — ручной гидравлический привод
E — электрогидравлический привод
G — материал проезжей части (решетка оцинкованная)
P — материал проезжей части (просечно-вытяжной лист)
12 — длина рампы (12 000 мм)
09 — длина рампы (9 000 мм)
22 — ширина рампы
FS — без опоры на кузов автомобиля
TS — с опорой на кузов автомобиля
(07) — допустимая нагрузка (7 000 кг)
(10) — допустимая нагрузка (10 000 кг)
Настил проезжей части выполнен из стальных оцинкованных решеток на основе несущих полос 30 х 3 мм с ребрами из
крученого квадратного прутка 5 мм или из просечно-вытяжного листа  ПВЛ-510 (толщина заготовки 5 мм, толщина листа
20 мм). В стандартном исполнении рампа предназначена для погрузки/разгрузки с помощью стандартного 4-колесного
погрузчика с надувными шинами, в том случае, если максимальная точечная нагрузка не превышает 1,3 Н/мм2. Для обо-
рудования, имеющего высокую точечную нагрузку, например, электрических штабелеров, необходимо заказывать спе-
циальное изготовление рампы (максимальная нагрузка 6,5 Н/мм2). Аппарель изготовлена из стального рифленого листа
толщиной 12 мм с высотой рифления 1,2–3,6 мм. Возможна небольшая потенциальная деформация решеток мобильной
рампы, не отражающаяся на работе изделия.
4.	ОБЩИЙ ВИД
2
1.	 Аппарель задняя
2.	 Транспортировочное отверстие
3.	 Решетка оцинкованная
	 (просечно-вытяжной лист)
4.	 Опорная нога
5.	 Аппарель передняя
6.	 Устройство управления
1
35
4
В инструкции, в разделе «Приложение» представлены 6 основных вариантов исполнения мобильных рамп.
Для поиска необходимой детали нужно расшифровать артикул мобильной рампы и в разделе «Приложения»,
в наименовании артикулов чертежей, найти нужный вам узел, затем в этом чертеже найти нужную деталь или
узел в сборе.
6
6
4.2.      Варианты исполнения мобильной рампы
С трехсторонней площадкой длиной 3 000 мм,
шириной 3 000 мм и с поворотными аппарелями
С  площадкой длиной 2 000 мм и опорой на
кузов автомобиля
Без горизонтальной площадки и с поворотной
аппарелью
С площадкой длиной 3 000 мм и с поворотной
аппарелью
ОБЩИЙ ВИД
7
4.3.      Варианты исполнения привода
Механический ручной привод JOST
1. Рукоятка с держателем
2. Соединительный вал
3. Опорное устройство
Ручной гидравлический привод
Электрогидравлический привод
ОБЩИЙ ВИД
4.4.      Технические характеристики
Характеристики Показатели
Допустимая нагрузка 6 000 кг (60 кН) / 7 000 кг (70 кН) / 10 000 кг (100 кН)
Максимальная точечная нагрузка стандартно — 1,3 Н/мм2; на заказ — 6,5 Н/мм2
Потребляемая мощность
(электрогидравлическая моб. рампа)
1,5 кВт
Напряжение питания
(электрогидравлическая моб. рампа)
380 В, 3 фазы
Напряжение управления